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PASQYRAT FINANCIARE TE Vi1 2U09

Nr AKTIVET Periudha Raportues Periudha Paraardhes
I AKTIVE AFATSHKURTERA 14,284,296.51 17,573,834.18
1 Aktive monetare 288,885.14 725,079.01
BANKA 175,773.85 531,289.52
ARKA 113,111.29 193,789.49
2 Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregtim
Aktive té tjera financiare afatshkurtra 8,222,117.67 8,928,073.47
i |Kliente per mallra produkte e sherbime 7,880,634.20 8,000,491.00
i |Debitor,Kreditor te tjere 91,083.07 91,083.07
iii |Tatim mbi fitimin 197,262.40 652,462.40
iv | Tvsh 44,717.00 175,416.00
v |Te drejta e detyrime mbi ortakeve
vi |TAP-in 8,421.00 8,621.00
vii
4 Inventari 1,412,490.00 3,559,878.00
i | Léndéte para
i |Inventar iimet
i |Prodhim né proges
iv |Produkte té gatshme
v | Mallra pér rishitje 1,412,490.00 3,559,878.00
vi |Parapagesa pér furnizime
vii
Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra t& mbajtura pér rishitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 4,360,803.70 4,360,803.70
i |Shpenzime te periudhave te ardhshme 4,360,803.70 4,360,803.70
ii
1l AKTIVE AFATGJATA 921,600.00 921,600.00
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 921,600.00 921,600.00
i |Toka
ii |Ndértesa
ii |Makineri dhe pajisje
iv |Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 921,600.00 921,600.00
3 Aktivet Blologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive té tjera afatgjata
| TOTALI | AKTIVIT (I+l) 15,205,896.51 18,495,434.18




Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Periudha Raportues

Periudha Paraardhes

PASIVET AFATSHKURTERA

2,750,178.86

4,071,181.26

Derivativét

Huamarrjet

Overdraftet

Huamarrje afat shkurtera

Huaté dhe parapagimet

2,750,178.86

4,071,181.26

Té pagueshme ndaj furnitoréve

1,249,449.60

3,867,660.00

Té pagueshme ndaj punonjésve

Detyrime per Sigurimet Shog. Shend.

29,026.00

31,818.00

Detyrime Tatimore per TAP-in

Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin

vii

Detyrime Tatimore per Tvsh-ne

viii

Detyrime Tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejtat e detyrimet ndaj ortakeve

1,300,000.00

Dividenti per tu paguar

xi

Debitor dhe Kreditor te tjere

xii

Ortak divident

171,703.26

171,703.26

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

229,945.00

Huaté afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qgeraja financiare

Bonot e konvertueshme

Huamarrje té tjera afatgjata

229,945.00

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizione afatgjata

TOTALI PASIVEVE

2,980,123.86

4,071,181.26

KAPITALI

12,225,772.65

14,424,252.92

Aksionet e pakicés (PF te konsolidura)

Kapitali aksionaréve té shoqérisé mémé (PF kons.)

Kapitali aksionar

11,800,000.00

11,800,000.00

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

O O |bh W=

Rezerva

112,933.00

88,463.00

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

112,933.00

88,463.00

Rezerva té tjera

Fitimet @ pashpérndara

2,511,319.92

2,046,388.50

10

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

(2,198,480.27)|

489,401.42

TOTALI | PASIVIT DHE KAPITALIT ( I+l1+1ll)

15,205,896.51

18,495,434.18




PASQYRAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2009

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

s oo o FPOSiGaniteimentous. ‘ Periudha Ramﬂues _ Periudha Paraardhes |
1| [snieneto | 16148468.00  20,529041.00
2| | Teardhurate tjera nga v vapnmtana e shfrytemmat : | JiE A LT S S e
3 I Ndrysh. Ne invent.prod.gatshem e prodhimit ne proces | 2,147,388.00 433,122.00
4 Materialet e konsumuara el : | (14017,617.00)  (26,382,362.00)
5 |Kostoepunes _(998,748.00)  (990,638.00)

| _Pagat e personeli o _ (844,000.00)  (814,000.00),
E Sigurime shogerore dhe shendetesore (154,748.00)  (176,638.00)
6 | Amortizimet dhe zhvleresimet S Ay T A R R j

7 Shpenzime te tiera e | (453,753.19) (1,179,634, 90)

8 |Totali i shpenzimeve (shumat4.7) (15,470,118.19) (28,552,634.90)

9 [Fitimi ( humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) | (1,469,037.19) ~ 543,284.10 _|

10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit ' R
| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet ! s al 7% ]
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: Rty } ~ (192,483.08) 495.32
| i |Investime te tiera afatgjata o2 B e e k] L)
| i |Interesa SR e | (192.483.08) 495.32 |
___| iii_|Fitime /Humbje nga kur3| i kemblmlt : LY | ! T vl
S0 Te tjera fginanciare 2 }_ : -
13 | __'Totali i te ardhurave dkie shpenzimeve financiare (192,483.08) | 49532
14 | Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara = (536-96°-°°)i. e
15 | Fitime / Humbje para tatimit (2,198,480.27)| 543,779.42 |
16 | 'Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ) 54,377.94 l
17 J ;mee / Humbje neto e vitit kalendarik _4§Q,_4_0_1_.4§ﬁ
18 l |Elemetet e pasgyrave te konsoloduara A Pl et [y BEE U
— e



PASQYRAT E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE 2009

Periudha Raportues

Periudha Paraardhes

Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit

1 |Mjete mometare (MM) te arketuara nga kliente 19,498,019.80 34,130,275.00
2 |Arketime te tjera 1,300,000.00
3 |MM te paguar ndaj furnitoreve dhe punonjesve (20,516,335.40) (32,834,678.00)
4 MM te ardhura nga veprimtarite
5 |Rimbursim tatimesh nga shteti
6 |Inters i paguar (192,560.00)
7 |Pagesat per tatime,taksa e derdhje te gjashme (356,261.00) (502,478.00)
8 |Taksa e tarifa Vendore (79,780.00) (73,680.00)
9 |Pagesa per shpenzime te tjera (213,973.19) (309,662.97)
Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit {560,889.79) 409,776.03
Il |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1 |Blerja e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara
2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale
3 |Te ardhura nga shitja e paisjeve
4 |Inters i arketuar 76.92 495.32
5 (Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 76.92 495.32
Il |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 |Te ardhura nga huamarrjet afatgjata
3 |Pagesa e detyrimit te girase financiare
4 |Dividente te paguar
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare - -
Rritja/renia neto e mjeteve monetare (560,812.87) 410,271.35
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 725,079.01 314,807.66
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 164,266.14 725,079.01 J
288,885.14
124,619.00
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